
Número 87 M ar[es, 14 de abr il de 1 987 Página 15 1 9

1 . Comunidad Autónoma
1. Disposiciones generales

Presidenci a

3469 DECRETO número 2/ 1 987, de 9 de abri l , por el que
se convocan elecciones a la Asamblea Regional de
Murcia .

Artículo 4 .°

La se s ión constitutiva del nuevo Parlamento tendrá lu -
gar el día 1 de julio, a la s doce horas .

Cump liéndose el día 8 de mayo p r óximo el plazo de cua-
tro años de mandato fijado en el artículo 24 .1 del Estatuto
de Auto nomía de la Región de Murc i a, pa r a l os Diputados
Regionales, se convocan el ecciones a la As amblea Legislat iva

de M urcia, que se regirá n por e l Estatuto de Autonomía, la
Ley 2/1987, de 12 de febrero, electoral de la Región de Mur-
cia, las no rmas comp lementarias que se dicten a l efecto y la

Ley Orgán ica 5/198 5 , de l Régime n Electoral General, de 1 9
de junio, y sus disposiciones de desarrollo, que tendrán ca-
rácte r supletorio .

En su virtud, dada cuenta al Consejo de Gobierno en su
reunión de 9 de abril, y en uso de las facultades que me con-
fiere el artícu lo 17 .1 de la Ley 2/1987, Electoral de la Región
de Murcia,

DI S P ONGO :

Artículo 1 . °

Se convocan elecciones a la Asam b lea L eg i s l ativa de la

Región de Murc ia, q ue tendrán lugar el 10 de jun io de 1987 .

Artículo Z . °

De conformidad con lo previsto en el artículo 14 de la
Ley 2/1987, Electora l de la Región d e Murcia, el n úmero de
D iputados a elegir por cada cir c unscripción electoral será el
s i guiente :

S i ete D iputados por la circunscripción número 1 , que

comprende los Mun icipios de Lorca, Aguilas, Puerto Lum-
b re ras, Totana, Alhama de Murcia, Librilla, A ledo y Maza-
rrón .

Diez D iputados por la circunscri pción número 2, que
comp r e nde los mun i ci p ios de Ca rtagena, La Unión, Fuente

Alamo, To rr e Pac heco, San Javier, San Pedro de l P inatar y
Los Alcázares .

Veinte D ip u tados por la circunscripción número 3, que
comprende los municipios de Murcia, Alcantaril l a, Seniel, Mo-
lina de Segura, Alguazas, Las Torres de Co tillas, Lorquí, Ceu -
tí, Cieza, Abarán , Blanca, A rc hena, R icote, U lea, Villan ueva
del R ío Segu r a, Ojós, Fo rtuna, Abani lla y Santomera .

Cinco Diputados por la circunscripción número 4 , qu e
comprende los mun icipios de Caravaca de la Cruz, Ceheg ín,

Calasparra, Mo rata lla, Bullas, P liego,Mu la,A lbudeite y Ca m -
pos de l R ío .

Tres Diputados po r la c i rcunsc r ipción número 5, que

comprende los munic ipios de Yecla y Ju m illa .

Artículo 3 .°

La campaña e lectoral te ndrá una duración de dieciocho
días, comenzando a las cero horas de l día 22 de mayo y fi n a-

l izando a las veinticuatro horas d el 8 de j unio .

DISPOS ICION FINAL

El presen te Decreto e n tra r á en v i go r el mismo día de su

publ i cación en el «Boletín Ofici a l de la Región de Murcia» .

Murcia a 13 de abril de 198', .-E l Presidente, Carlo s Co-

llado Mena.

Consejería de Cultura y Educación

3383 ORDEN de 2 de abril de 1987, de la Consejería de
Cultura y Educació n , por la que se establece el régi-
men de subvencio nes a favor de Ayuntamientos pa-
ra desarro llar actividades en las U n ivers idades Po-
p u lares .

La Consejería de Cul tura y Educación en desarro llo de
las competencias q ue tiene atribui das en materia de cu ltura,
ha previsto diversas act uaciones de apoyo a las actividades c u l -

tura les y a la ej ecución de programas de inversiones q ue pe r -

mi t an un mayor nive l de par ticipación y utilización de los bi e-
nes de la cultura .

Con este fin se ha considerado conveniente es tablecer el
pro cedimiento de con cesión de subvenciones en base a los prin-
c ipios generales de publicidad , concurrencia y objetividad cn
la concesión.

En su vi r tud , a propuesta del Di r ector Regional de Edu-
cación y Unive rs i dad

D I SPONG O

Art ículo 1 . °

La Consejería de Cultura y Educación, a propuesta de
la Di rección Reg i ona l de Educ ación y Universidad, y de n tro

de los l í m ites de los créd i tos aprobados en e l programa 421-A,

podrá conce der a los Ayunt a mientos de la Región las ayudas
económicas para coadyuvar al funcionamiento propio de las
Univer sida des Popu lares, as í como a todas l as activi dades por
ellas programadas en e l presente año 1987 .

Artículo Z .°

Para tener acceso a las subvenciones se deberá aportar
la sigu iente documentación :

a) Solicitud según anexo adjunto .

b) Memoria detal l ada de fu ncionamiento del centro con
ind i cac ión de a l umnos mat r icul a dos, d isci p l i nas que se impar-
ten y actividades que se lleven a cabo .

c) Certi ficado de l acuerdo de su creación y fo t ocopia d e

los Estatutos .



Página 1520 Marte s, 14 de abril de 1987 Número 87

d) Certificación del Interventor o Secretario donde se ha- Artículo 4 . °
ga cons tar e l crédito p revisto en el p res u p uesto mun ici p a l pa -
ra Unive r si d a d es Popular es. El Consejero a la vista de l a propuesta razonada del Di-

rector Regiona l de Educación y U nive rsidad, a la que acom-
e) Cert ifi cación de la apo rtación munic i pa l en el curso pañará los inform es d el persona l técn i co co rrespondien te, y

anterior. oído el Consejo de Dirección, aprobará o denegará la subven-
ción .

f) Fotocop ia de los cont ra tos de l pro feso rado adscrito .

Artículo 3 . °

Las solicitudes serán presentadas en la Consejería de Cul-
tura y Educación o por cua l quiera de las vías que el procedi-
miento administrativo prevé .

El plazo de solicitudes será de 20 días naturales a partir
de la fecha de publicación de la presente Orden .

No obstante aque l las peticiones presentadas en esta Con-
sejería con anterioridad, tendrán igual va l idez sin perjuicio de
que, en su caso, se comp lete la documentación exigida .

Artículo 5 . °

Los b eneficiar ios estarán o b liga dos a just if icar e l i mpor-
te de la subvención de acuerdo con lo dispuesto en el artículo
80 d e l a Ley General Presupuestaria de 4 - 1 -77, de l Decreto
2 .784/1964 de 17 de ju l io y de las normas que dicte l a Conse-
jer ía de Hacienda y Adm i n ist r ac ión Públi c a .

Murc i a a 2 de abr il de 1987 .-El Consejero de Cultura
y Educación, Esteban Egea Fernández .

Ilmos . Sres . Secretario G e ne r a l Téc n ico y Di rector R eg ional
de Educación y Univers idad .

ANE X O

Excmo. Sr . Consejero de Cultura y Educació n
D . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . con D . N.I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .,

domicilio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . telf . : . . . . . . . . . . . . . . . . . .

en representación de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . con

C/C n . ° . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . entidad bancaria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ,

sucursal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . número código bancario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ante V.E .

Solicita subvención para la actividad o p rograma siguiente:

Documentos qu e acompaña :

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Comprometiéndose a :

1 . °) A sum ir todas las r espon s a bil i dad es que pud i er an der i va rse de la rea lización de la activi dad pro-
puesta, aceptando las condiciones generales establecidas por l a Consejería de Cu l tura y Educación .

2 .°) Justificar la realización d el gasto, de acuerdo con el artícu l o 80 de la Ley General P resupuest a -
r i a , aceptand o el devolver e l importe de la su b ve n c ión cuando l a actividad para la q ue se conced i ó no
haya s ido realizada conforme a lo previsto .

3 .°) Presentar, dentro de los tres meses s i g u ientes a la concesió n de la subvención, memor ia del
desar r o l lo de la ac t iv i dad .

4 .° ) Hacer constar en toda l a informaci ó n y pub l i c idad de las actividades la part icipac i ón de la
Con sejería de Cul tura y Educación , D irecc ión Regiona l de Educación y U niversidad .

Murcia, a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

F irmado :


